Postremū in eos inuehitur acrius, qui propemodum facti erāt incorrigibiles, & suo impio ocio ac perfida curiositate statum Ecclesiæ a ſe Apostolo & delegato ministro Euangeli⁹ Iesu Christi ordinatum & constitutum labefactabant & corrumpebant. Nam qui tales ſunt, in Ecclesia bene instituta ferri haudquaquam debent, nedum, qui tali iniquo ocio noxij ſunt alijs, & libidini ſuæ & ambitioni inſeruiunt tantum, atq; alijs damnum æternæ perditionis inferunt: nempe, fu‐res & Latrones, ut adpellātur a Christo. Qui per auariciam fictis uerbis quæſtum in Ecclesia faciunt, ut describuntur, ſecunda Pet. ſecundo.

ALIA PRAEFATIO DE Epistolæ argumento.

DOctrinam de iuſtificatione nostri coram Deo, non explicari in posteriore Pauli ad Thessalonicenses, Lectori per ſe notū eſt, ut nec in

PRAEFATIO.

in priore eiusdem Epistola explicatur.
Ex quo uidere est, eam ipsam doctrinā,
cum primis necessariā in Ecclesia, Thes-
salonicenses purā adhuc & illæsam atq;
integralm retinuisse. Nec morum parēne
ses, aut præcepta bonorum operum, que
ad pœnitentiæ prædicationem pertinēt,
& tradi alioqui & præscribi illis, qui do-
ctrina fidei in Christum sunt imbuti, so-
lēt, ulla in posteriore ad Thessal. propo-
nuntur. Nisi paucula illa, de opere faciē-
do, ut ordinate ambulemus; & nostro su-
dore panem nobis quæramus. Nam de
alijs bonis & necessarijs operib. in prio-
ris Epistolę scripto, satis superc̄ egerat.

Sed primum caput eam consolatiōem
cōtinet, qua succurrit denuo afflictis A-
postolus, ne ob persecutionum grauita-
tem & diuturnitatē quidam in desperati-
onem frangerētur, & a fide in Christum
deficerent. Nam in exercitium fidei, spei
& charitatis his afflictionum perturba-
tionibus & cruci permittimur a Deo
Christiani, atque ut speciosius, & magis
preclara laude, honore et gloria cū Chri-
sto exaltemur, puehamur, & in cœlestis
regni sedibus coronemur, ultione inte-
rea Dei immissa in malos, fidei Christia-
næ persecutores, & hostes glorię Domi-

PRAEFATIO.

Porro, in secundo capite ea tractantur, quæ declarant, oportuisse primum defectionem fieri & fœuire in Ecclesia, quouis scelere, superbia, & uiolentia tyrannidis suæ Antichristum, quam ipse DOMINVS IESVS cum gloria sua manifestandus est. Docetur item, nec Antichristum grassari in Ecclesia & uastare pleno imperio omnia potuisse, quam amoueretur antea, qui eius insanis furoribus obstabat, atque impedimento erat. Quid uero oporteat defectionis nomine intelligere: aut quis sit Antichristus ille, de quo Paulus proprie & insignite scribit: denique quis ille, qui amoueri debuit, & præsens nequiciam Antichristi remorabatur, infra in Epistolæ enarratio-